
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

30. 10. 2013  44 

Věc: 

Program rozvoje Ústeckého kraje 2014 - 2020 

Důvod předložení: 

Schválení Programu rozvoje Ústeckého kraje 2014 - 2020 Zastupitelstvem Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Není   

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 Jan Szántó, 

člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 196/32R/2013 

dne: 

16. 10. 2013 

 

hlasování: 

pro 

11 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

17. 10. 2013 
 

 

Přílohy: 

1. A1 Profil kraje (pouze elektronicky) 

2. A2 Analýza vnějších faktorů (pouze elektronicky) 

3. A3 Analýza názorů významných subjektů (pouze elektronicky)  

4. A4 SWOT analýza (pouze elektronicky) 

5. B Návrhová část (pouze elektronicky) 

6. C Implementační část (pouze elektronicky) 

7. Vyhodnocení koncepce (pouze elektronicky) 

8. Souhlasné stanovisko (pouze elektronicky) 

9. Vypořádání připomínek (pouze elektronicky) 

 

 



 

 

 
2 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

Program rozvoje Ústeckého kraje 2014 – 2020 dle příloh 1. - 6. tohoto materiálu, jako 

otevřený dokument, který bude průběžně aktualizován dle potřeb Ústeckého kraje 

Důvodová zpráva: 

Program rozvoje Ústeckého kraje 2014 - 2020 (dále jen PRÚK) je střednědobý strategický 

dokument, který byl vytvořen v letech 2012 - 2013. Vychází ze zákona č. 129/2000Sb., o krajích, 

ze zákona č. 248/2000Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ze Strategie regionálního rozvoje ČR 

a ze Strategie udržitelného rozvoje ÚK. Účelem tvorby tohoto dokumentu byla mimo jiné 

příprava podkladu pro rozdělování finančních prostředků v Ústeckém kraji z fondů Evropské unie 

v období 2014 - 2020 (Ex ante kondicionalita). Pro přípravu tohoto dokumentu byly použity 

zkušenosti z tvorby Programu rozvoje Ústeckého kraje 2008 - 2013 a jeho aktualizace v roce 

2010. 

 

Účely zpracování: 

- Pro přípravu projektů Ústeckého kraje 

- Podpora rozvojových potřeb a záměrů kraje při přípravě operačních programů SF 2014+ 

- Vymezení typů území Ústeckého kraje 

- Podklad pro přípravu podpory rozvoje vymezených charakteristických území  

- Podklad pro uplatňování zájmů rozvoje kraje a jeho charakteristických území v národní 

regionální politice 

- V rámci implementace operačních programů jako podklad při hodnocení přínosů 

předkládaných projektů  pro rozvoj kraje 

  

PRÚK má obsahovou strukturu, která se běžně používá pro rozvojové dokumenty obdobného 

charakteru. Tedy analytickou, návrhovou a implementační část. Analytická část popisuje základní 

poznatky o současné situaci v regionu. Je rozdělena na Profil kraje, Analýzu názorů významných 

subjektů, Analýzu vnějších faktorů a na SWOT  analýzu. Návrhovou část tvoří Strategická vize 

2020, Identifikace rozvojových problémů, Stanovení cílů a Návrh prioritních os a opatření. 

Poslední Implementační část je rozdělena na Akční plán, Systém implementace PRÚK a 

Vyhodnocování a monitoring PRÚK. 

 

Postup prací: 

Dne 12. 3. 2012 byl vybrán zpracovatel dokumentu (SPF Group v.o.s.) a následně na to byla ze 

zástupců významných regionálních partnerů vytvořena řídící skupina PRÚK. Řídící skupina 

z výstupů analytické části a rozvojové vize identifikovala rozvojové problémy, poté stanovila 

globální cíle a navrhla priority. Ke každé prioritě byla z odborníků na danou tématiku vytvořena 

pracovní skupina, která navrhovala jednotlivé opatření a aktivity. Poté opatření a aktivity 

schválila řídící skupina a byl navržen systém implementace. Pracovní verze PRÚK byla 

předložena a prezentována komisím Rady Ústeckého kraje a vedoucím odborů Ústeckého kraje. 

Po zapracování připomínek byl PRÚK projednán v řídící skupině. Po celou dobu realizace byly 

zveřejňovány dílčí výstupy k připomínkování na webových stránkách Ústeckého kraje. 

Následovalo posouzení vlivů koncepce na životní prostředí – SEA. Odbor regionálního rozvoje 

zajistil zpracování Vyhodnocení vlivů koncepce Programu rozvoje Ústeckého kraje 2014 - 2020 

dle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších předpisů, 

včetně hodnocení důsledků koncepce na území a stav ochrany evropsky významných lokalit a 

ptačích oblastí - Natura 2000 - dle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění 

pozdějších předpisů.  

 



 

 

 
3 

Dne 15. 8. 2013 proběhlo veřejné projednání návrhu koncepce včetně vyhodnocení vlivů 

koncepce na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Na základě veřejného projednání a vypořádání podaných připomínek, které je uvedeno v příloze 

č. 9, bylo dne 19. 9. 2013 vydáno Ministerstvem pro životní prostředí ČR souhlasné stanovisko k 

návrhu koncepce Programu rozvoje Ústeckého kraje 2014 - 2020 (viz příloha č. 8). Veškeré 

podmínky stanovené stanoviskem MŽP byly zapracovány, případně budou respektovány při 

implementaci. 

 

Předkládaný materiál je výsledkem činnosti řídící skupiny, pracovních skupin a zapracování 

připomínek a návrhů v rámci veřejného projednání, v rámci komisí Rady Ústeckého kraje a 

dílčích připomínek. 

 

Návrh dokumentu byl ještě projednán v Komisi pro regionální rozvoj a cestovní ruch Rady 

Ústeckého kraje dne 20. 9. 2013 a projednala usnesení: 

Usnesení komise č. 06/IV.RR/2013 
Komise 

A) bere na vědomí 

informaci o pořízení „Programu rozvoje Ústeckého kraje 2014 - 2020“, 

B) doporučuje 

Radě Ústeckého kraje projednat „Program rozvoje Ústeckého kraje 2014 - 2020“ a doporučit 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje tento dokument schválit. 

Hlasování:    pro: 6     proti:  0      zdržel se:   0   

Komise byla usnášeníschopná. 

 


